
                                                                           R O M Â N I A 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

  MUNICIPIUL FĂLTICENI 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului local al municipiului Fălticeni 
în comisia de concurs/examen, respectiv de soluţionare a contestaţiilor pentru 

ocuparea funcţiilor specifice comitetului director din cadrul Spitalului 
Municipal Fălticeni 

       
     Consiliul Local al Municipiului Fălticeni, judeţul Suceava;  
 Având în vedere:  
                 -   referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, înregistrat la nr. 
27413/06.10.2023; 
             - raportul de specialitate al Serviciului resurse umane, comunicare înregistrat 
la nr. 27415 / 06.10.2023; 
                 -   adresa Spitalului Municipal Fălticeni nr.16849/2023;  
           -  avizele Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii 

publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor și ale Comisiei pentru 

învăţământ, sănătate, cultură, culte, protectie sociala, activitati sportive si de 

agrement; 

 În temeiul prevederilor Ordinului nr. 284/2007 privind aprobarea Metodologiei-
cadru de organizare şi desfăşurare a concursurilor/examenelor pentru ocuparea 
funcţiilor specifice comitetului director din spitalele publice, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
           În conformitate cu prevederile art. 129, alin. (2), lit. a, alin. (3), lit. a, art.136, 

alin. (10) și art. 139, alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

               Art.1. – Se desemnează în comisia de concurs/examen, respectiv de 
soluţionare a contestaţiilor pentru ocuparea funcţiilor specifice comitetului director din 
cadrul Spitalului Municipal Fălticeni următorii reprezentanţi ai Consiliului local al 
municipiului Fălticeni: 

1. Cons. local,  ________________________(comisia de concurs/examen); 
2. Cons. local,  _______________________(comisia de soluţionare a 

contestaţiilor). 
    Art.2. – Spitalul Municipal Fălticeni va asigura ducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei hotărâri.                                   
                          
                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
          Consilier local, prof.Marius-Claudiu Pintilii 
                                                                                   
                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                         SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                         jr. Mihaela Busuioc  
 Fălticeni: 12.10.2023 
 Nr. 188 


